REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES
MINISTRI

URDHER

Nr.; /- ,daté ‘. ) .2004
PER
NJESIMIN E FUNKSIONEVE DHE GRADAVE TE PILOTEVE FLUTURUES NE
PENSION, OE PERFITOJNE TRAJTIM TE VECANTE FINANCIAR SIPAS
LIGJIT Nr. 9128, Daté 29.07.2004

Né mbéshtetje té pikés 4, té nenit 102, té Kushtetutés sé Republikés sé
Shqipérisé, té pikés 2, té nenit 19, té Ligjit Nr. 8671, daté 26.10.2000, “Pér
Pushtetet dhe Autoritetet e Komandimit e té Drejtimit Strategjik té Forcave té
Armatosura té Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar, té nenit 6 té Ligjit Nr.
9128, daté 29.07.2003, “Pér njé trajtim té vecanté té pilotéve fluturues né
pension”, té pikés 3, té Vendimit té Késhillit té Ministrave Nr. 53, daté
29.01.2004, “Pér procedurat dhe masén e trajtimit té vecanté financiar té pilotéve
fluturues né pension’, té Vendimit té Késhillit té Ministrave Nr. 427, daté
12.09.2002, “Pér njésimin e gradave ushtarake me funksionet organike né té
gjitha nivelet e hierarkisé sé komandimit dhe té drejtimit té Forcave té
Armatosura té Republikés sé Shqipérisé dhe té nenit 121, té Ligjit Nr. 8485, daté
12.05.1999, “Kodi i Procedurave Administrative té€ Republikés sé Shqipérisé”,

URDHEROUJ:

1. Pér efekt té pérfitimit nga Ligji Nr. 9128, daté 29.07.2003, “Pér njé trajtim
té vecanté té pilotéve fluturues né pension”, funksioni dhe grada e
ushtarakut pérfitues njésohen sipas lidhjes nr. 1, bashkélidhur, pjesé e
pandaré e kétij urdhéri.

2. Urdhéri Nr. 438, daté 12.07.2004, 1 Ministrit té Mbrojtjes, revokohet.

3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare nga data e
hyrjes né fuqi té Ligjit Nr. 9128, daté 29.07.2003, “Pér njé trajtim té
vecanté té pilotéve fluturues né pension”.

MINISTRI

PANDELI MAJKO



Lidhja nr.1

UNKSIONET DHE GRADAT USHTARAKE TE NJESUARA PER EFEKT TE PERFITIMIT

IPAS LIGJIT NR.9128, DATE 29.7.2003 “PER NJE TRAJTIM TE VECANTE FINANCIAR

TE PILOTEVE FLUTURUES NE PENSION”

e TP Grada ¢
Nr. [Funksioni 1 meparshem S;a;isehme Funksioni 1 njesuar njesua:
1 |Shef shtabi MKA Shef shtabi i Forcave Ajrore |Kolonel
2 |Navigator/teknik/pilot Aviodrejtues, teknik, pilot |Major
Keshill 1 k tit t - .
- i tgre R Shef shtabi i Forcave Ajrore |Kolonel
Aviacionit
= BTl b ] ]
4 |Komandanti i aviacionit Komandant Force Gj§nera
Brigade
5 |Komisar i1 aviacionit Komandant Force Gj?neral
Brigade
Kryeaviodrejtues/kryeshtruma Shef i Deges ne Komanden
6 S T . N/kolonel
n ne Komanden e Aviacionit e Forcave Ajrore
- Shef' pgra§hute ne Komanden Shef Dege‘ ne Komanden e N/kolone]
e Aviacionit Forcave Ajrore
Instruktor partie ne Komanden Specialist/ Oficer shtabi ne .
8 FR O ; Major
e Aviacionit Komanden e Forcave Ajrore
Komandant i Regjimentit te
9 laviacionit Gjuajtes Komandant i Krahut Ajror |Kolonel
Bombardues
K i Regji ti Gjuajt . ;
jo | 2 e BeRLCnA Guaytes Komandant 1 Krahut Ajror |Kolonel
Bombardues
Sekretar byroj > Regji ti . .
I3 E r€; s Sl i Komandant i Krahut Ajror |[Kolonel
Gjuajtes Bombardues
i Rt b horpandant 1 Regumentlt. te
12 i , —. helikopterave/ transportit |Kolonel
helikopterave .
ajror
. . A i ji tit t
Sekretar byroje ne Regjimentin Komandant L Regjigen lt. 5
13 . . helikopterave/ transportit |Kolonel
e helikopterave ;
ajror
Komandant 1 Shkolles se Komandant i Akademise se
14 e . i Kolonel
Aviacionit Forcave Ajrore
Komisar i Shkolles se - Komandant i Akademise se [
15 oLl Ty i . Kolonel
Aviacionit Forcave Ajrore




Funksioni i h Grada e Funksioni i ni Grada e
unksioni i meparshem meparshme |} URksioni i njesuar e
Sekretar byroje ne Shkollen e Komandant 1 Akademise se
N J Kolonel
Aviacionit Forcave Ajrore
Instruktor partie ne Komandant Katershe ne
Regjimentin Gjuajtes skuadrije ajrore te Krahut |Major
bombardues Ajrore
Komandant treshe
18 Instruktor partie ne helikopterave ne Maior
Regjimentin e helikopterave Regjimentin e transportit ]
ajror
. K h
Instruktor partie ne Shkollen e omanfifant_katers i .
19 PR skuadrilje ajrore ne Major
Akademine e Forcave Ajrore
Z kretar byroj
V/.8.e e y J? e Zv/komandant ne Krahun
20 |Regjimentin Gjuajtes . N/kolonel
Ajrore
Bombardues
. Zv/k
Zv[sekretar byroje ne v/ “oman'dant e :
21 i . . Regjimentin e transportit N/kolonel
Regjimentin e helikopterave .
ajror
i Zv/komandant ne
Zv | sekretar byroje ne Shkollen .
22 ¥ LT[ L b Akademine e Forcave N/kolonel
e Aviacionit )
: Ajrore
Komi kuadrilje flut 1
omlsa”r ° ua} rlJ.e -u s Komandant skuadrilje
23 [ne Regjimentin Gjuajtes . . N/kolonel
ajrore ne Krahun ajror
Bombardues
04 Komisar skuadrilje fluturuese omaptianl skpdiie

ne Regjimentin e helikopterave

fluturimi ne Regjimentin e
transportit ajror

N /kolonel

Komisar Skuadrilje fluturuese

Komandant skuadrilje

25 T b e j i 3|
e Shlenllen & Adlanionit ajrore ne {\kademme e N /kolonc
Forcave Ajrore

_|Pilot ne Regjimentin Gjuajtes . . I '

26 &) e Pilot ne Krahun Ajrore Major
Bombardues

o7 Pilqt ne Regjimentin e ) Pilot ne R.egji.mentin e Maior
helikopterave transportit ajror

. |Pilot /instruktor ne Shkollen e Teknik avioni/ pilot ne i

28 N ] . Major
Aviacionit Akademine e Forcave Ajrore
Komandant katershe ne

_ & » . N Komandant katershe ne :

29 |Regjimentin Gjuajtes i ) Major

skuadriljen Ajrore

Bombardues
) Komandant treshe ne

. |Komandant katershe ne ;) ¥ : .

30 - . . I Regjimentin ¢ transportit Majqr
Regjimentin e helikopterave

ajror




Akademine e Forcave Ajrore

Funksion ; h Grada e Funksioni i ni Grada e
unksioni i meparshem ERRECh unksioni i njesuar R
Komandant katershe ne
Komandant katershe ne skuadrilien ai Mai
- rore ne ajor
Shkollen e Aviacionit : J J

Komandant i Grupit Ajrore ne
Regjimentin Gjuajtes
Bombardues

Zv/Komandant Krahu Ajror

N/kolonel

Komandant i1 Grupit Ajrore ne

Zv/Komandant Regjiment

33 2 ; : : . g N/kolonel
Regjimentin e helikopterave transporti ajror {eglone
34 Ifomandant i QrgpitI Ajrore ne Kom-andant grup% inxh- N/kolonel
Shkollen e Aviacionit teknik ne Krah Ajror
i ] igator, teknik
A.Vlodrejtues,”namgg Nty Komandant katershe .
35 |pilot ne Regjimentin Gjuajtes ahbi L Major
Skuadrilje Ajrore
Bombardues
. . . Komandant treshe
Aviodrejtues, navigator, e helikopterave ne
36 |teknik fluturues ne i : Major
. : : regumentin e transportit
Regjimentin e helikopterave ;
ajror
Aviodrejtues, navigator, teknik Komandant katershe ne
37 |fluturues ne Shkollen e skuadriljen ajrore ne Major
Aviacionit Akademine e FA.
38 [Komandant Baze Ajrore Komandant i Krahut Ajror |Kolonel
Shef i sherbimit t ashut
39 e e ki Shef dege ne Forcat Ajrore |N/kolonel
ne komanden e Aviacionit ‘

40

Shef i sherbimit te parashute
ne Regjimentin Gjuajtes
Bombardues

Shef i sigurimit te fluturimit
ne shtab Krahu Ajror

Major

Shef i sherbimit te parashutes

Shef i sigurimit te fluturimit

41 . ne Skuadrilje ne Akademi Maj

ne Shkollen e Aviacionit - aET J m ajor

e Forcave Ajrore

Sekretar 1 Komitetit te Partise yjeneral
42 ] E e Komandant Force ]J.

ne Komanden e Aviacionit Brigade

Zv [ sekretar i Komitetit te
43 |Partise ne Komanden ¢ . Shef Shtabi i Forcave Ajrore |Kolonel

Aviacionit

44

Shef dege e pedagog fluturues
nc Akademin ¢ Mbrojtjes

Shef 1 deges ne Forcat
Ajrore

N/k()l()!)()l




. Y by Grada ¢
. |Funksioni i meparshem e Funksioni i njesuar .ra s
meparshme njesuar
45 |Shef Shtabi MKA-je fluturues Shef Shtabi Forcave Ajrore |Kolonel
Zv/komi k ilj -
v/”omlsz‘ar i .uac'1r1Je == Zv/komandant skuadrilje .
46 |Regjimentin Gjuajtes ; ; Major
ajrore ne Krahun Ajrore
bombardues
Zv [komandant skuadrilje
47 Zv/komisar skuadrilje ne fluturimi Mi-4 ne Maior
Regjimentin e helikopterave e Regjimentin e transportit J
ajror
Zv/komandant skuadrilje
Zv /komisar skuadrilje ne fluturimi Mi-4 ne .
48 A 54 : : Major
shkollen e Aviacionit Regjimentin e transportit
ajror
Z ilj .
v/kor?andagt skua@rllj S Zv/komandant skuadrilje A
49 |ne Regjimentin Gjuajtes ; : Major
ajrore ne krahun Ajrore
bombardues
Zv/komandant skuadrilje
50 Zv/komandant skuadrilje ne fluturimi Mi-4 ne Maior
" |Regjimentin e helikopterave S Regjimentin e transportit J
ajror
s Zv /komandant skuadrilje
Zv/k dant skuadril . . - .
&l v xopmmmipnt sensdiliewe ajrore ne Akademine e Major

shkollen e Aviacionit

Forcave Ajrore

K /aviodrejtues/pilot/shef VK

Shef i sigurimit te fluturimit

52 P e s ne Akademine e Forcave Major
ne Shkollen e aviacionit .
Ajrore
Shef arsimimi fakulteti ‘ .
53 R iy Shef dege ne fakultet Major
Forcave Ajrore
Shef taktike e gitje ne SRl L ai
54 |Regjimentin Gjuajtes ¥ P Major

bombardues

stervitjes ne Krahun Ajror

Shef aviodrejtimi ne

Shef i sigurimit te fluturimit

55 ji tin Gjuajt . Maj
regjimentin Gjuajtes e e We i Are ajor
bombardues

56 Z.v/k'omandant Regjimenti Zy/komandant ne Krahun N/ koloel
gjuajtes bombardues (== Ajrore
Zv/komandant Regjimenti iy k.oman'dant = .

57 . - Regjimentin e transportit N/kolonel
helikopterave .

ajror

=g Zv./k(.)ma.mdant ne Shkollen e eTs. Zv/komandant ne N/,kolonél

Aviacionit

Akademine e Forcave Ajrore




Funksioni i meparshem

Grada e
meparshme

Funksioni 1 njesuar

Grada e
njesuar

Shef Shtabi ne shkollen e

Shef Shtabi ne Akademine e

59 S . N/kolonel
Aviacionit Forcave Ajrore f seione
Instruktor taktike e gitje ne Specialist/ Oficer shtabi ne .

60 o g : Major
Komanden e Aviacionit komanden e Forcave Ajrore
Komandant i Skuadriljes Komandant i Regjimentit

61 . Kolonel
fluturuese Autonome AN-2 transportit ajror

62 Komisar Skuadrilje autonome . Komandapt i' Regjimentit Kolonel
AN-2 transportit ajror

63 Shef Shtabi ne skuadriljen Shef shtabi. ne.Regjimentin N /kolonel
fluturuese Autonome AN-2 = e transportit ajror
Komandant treshe skuadrilje Komandant treshe )

64 . I Major
transporti helikopterave
Komandant skuadrilje ne K.omandant skuac_lrllje

65 R ajrore ne Akademine ¢ N/kolonel
Shkollen e Aviaicionit A

Forcave Ajrore
Radist fluturues ne Tek?lk e e . '

66 . . . Regjimentin e Tranportit Major
Regjimentin e Helikoptereve .

ajror

67 |Teknik helikopteri Teknik helikopteri Major
Komandant cifti ne Kor.r'landa.nt ekuipazhi ne .

68 . s n regjimentin e transportit Major
Regjimentin e Helikoptereve ;

ajror
Komandant katershe ne Kor.r.landant M il .

69 . . L S regjiment te transportit Major
Regjimentin e Helikoptereve ' :

ajror
Komandant katershe ne Komandant katershe ne

70 [Regjimenti Gjuajtes skuadrilje ajrore ne krahun [Major
Bombardues : ajror

71 Komandant 1 Regjimentit te Komandant i Regjimentit te Kolonel
Helikoptereve T tranportit ajror ]
Komandant ekuipazhi ne i ; ) :

72 s ; ; . Komandant ckuipazhi Major
Regjimentin e Helikoptereve )

. |Zv/komandant per fluturimin Zv/komar.lda.nt regjimenti
73 " i . transportit ajror/ N/koloncl
ne Regjimentin e Helikoptereve y
helikopterave
Komand.katershe IL-14 ne
74 |RegjimentinGjuajtes L Zv.komandant krahu ajror [N/kolonel

Bombardues

/

75

Shturman /aviodrejtues
fluturues ne Regjimentin
Gjuajtes- bombardues

Shef 1 sigurimit te fluturimit
ne krahun ajror

Major




E . o Grad
r. |Funksioni 1 meparshem ?nt;iishme Funksioni i njesuar njreasuixf
Komg ot feku'1pazh1 e Komandant dyshe ne .
76 |Regjiment Gjuajtes : Major
krahun ajror
Bombardues
Rad.l.St ﬂuFurufes r.le e Shef i radios ne katershe ne .
77 |[Regimentin Gjuajtes e . Major
skuadrilje teknike
Bombardues
KOIlil‘al’ldal"lt slf:ua~drllje e Komandant skuadrilje
78 |Regjimentin gjuajtes _y . N/kolonel
fluturimi ne krahun ajror
bombardues
Komandant skuadrilje ne K.omandant skuac.lrllje
79 g ajrore ne Akademine e N/kolonel
shkollen e Aviacionit .
Forcave Ajrore
hef shtabi Regji i Gjuaj : :
80 Sl Sl Beggantat: Shar o Shef shtabi ne krahun Ajror|N/Kolonel
Bombardues
Shef shtabi Regjimentit te el Shtat.)] R'e gimentit
81 . Transportit Ajror / N/kolonel
Helikoptereve :
Helikopterave
8o Zv/komandant skuadrilje S Zv/ komapdapt regjimenti N/kolonel
autonome AN-2 transportit ajror
Pilot /instruktor ne
83 |Regjimentin Gjuajtes Pilot ne Krah Ajror Major
Bombardues
it dist fl i : i :
e, racisk " turu;s o gwon Nenoficer i komandantit ne
84 |IL-28, ne Regjimentin gjuajtes . Kapter
Krahun Ajror
bombardues :
Instruktor stervitje ajrore ne . :
9 . . Specialist/ oficer shtabi ne ’
85 |Regjimentin Gjuajtes ; Major
Krahun Ajror
Bombardues
6 |Aviodrejtues flututrues IL-14 ” Arwinare]ties lntnngss ne Major

Krahun Ajror




